
E Zomina Lima, Jueves 27 de Setiembre de 1984 
Selv2”, por encontrarse abandonados Por $15 titu— lares y ocupados por posesionarios-de hecho: Que las citadas Resoluciones Directorales, al no Maber sido apeladas, han quedado legalmente con- 

Que la Dirección General de Reforma Aeraria y Msentamiento Rural con fecha 26 de Junio de 1984, Ea solicitado la expedición de la presente Resolu- elón Ministerial; 
Con la visación de la Oficina General de Asaso- wl Jurídica del Ramo; 

l SE RESUELVE: 

Artículo Primero. — Declarar la, caduciicd de 
los Títulos de Propiedad Nos. 23025-A, 19863-A, 
19809-A y 16784-A otorgados a favor de Cesnrea 
Pisco Viuda de Amasifuen, César Cumapa Labajos, 
Eraclito Sajami Cachique y Mercedes Fatama Pis- * sobre los predios rústicos denominados “Arca- dio” de 4 Hás., 3,167 m?, (Cuatro Hectáreas, Tres Ciento Sesentisiete Metros Cuadrados), “Libertad” de 5 Hás., 2,920 m?.. (Cinco Hectáreas, Dos Mil No- wecientos Veinte Metros Cuadrados), “Entro Meti- do” de 10 Hás,, 4,145 m2. (Diez Hectáreas, Cuatro- tro MIl Ciento Cusrenticineo Metros Cuadrados) y 

” de 5 Hás., 6,810 m2. (Cineo Hectáreas, Seis Mil Ochocientos Diez Metros Cuadrados) de ertensión superficial, ubicados en el distrito de 'Tabalosos, los tres primeros y el último en el dis- frito de Lamas, Sparovincla del mismo — nombre, 
de San Martín; y, dejar sin efecto las Resoluciones Ministeriales en mérito a las cuales se expidieron los indicados Títulos de Propiedad; Artículo 0. — Declarar revertidos al do- m Estado los predios rústicos “Arcadio”, 

”, “Entro Metido” y “Shebonal” con las y ubiención antes j 
Tereero. — Dejar a salvo el derecho de 'Sos ocupantes, para que lo hagan valer conforme a 

Artículo Cuarta, — La Dirección de la Región Agraria XIIT — San Martín, solicitará al Juez de MTlerras la cancelación de los Y la subsecuente inscripción de los pred'os materia la presente Resolución a favor de la Dirección Weneral de Reforma Agraria Y Asentamiento Fural, “*n los Registros Públicos de San Martín; L , u 

Regístrese y comuniquese, 

JUAN CARLOS HURTADO MILLER, Minist de Agricul a . 
s 

RESOLUCION MINISTERTAL 
Ne …AG/DG…R. 

Láma, 7 de Setiembre de 1984. 

VISTOS: 

Los Expedientes relativos a la Decaración de Mma de Títulos de Propiedad de los predios ::r£ec;2 denominados “Buena Parte” de 23 Húás, -- “Santo Domingo” de 2 Hás. 4,359 m2., “Puerto Central” de 2 Hás, 9,931 m2., "Argelia” de 5 Hás, 0,008 m2.y"hUnñn…"dañHás. 

Pág — 29010 

0,347 m2, de extensión superficial, ubicados en el 
distrito y provincia de Rioja, departamento de San 
Martin; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, por Resoluciones Ministeriales Nos. 1556, 
753, 5/n, 1842 y 5097 de fechas 30 de Diciembre de 
1941, 07 de Octubre de 1940, 11 de Agosto de 1916, 
19 de Julio de 1955 y 12 de Julio de 1944, respec- 
tivamente, al amparo de la derogada Ley N? 1220 
y su Reglamento, se otorgaron a favor de los se- 
ñores Juío C. Revilla L., Fide! CGrández López, 
Pablo Valera, Carmen Arriaga Portocarrero y Hum- 
berto Vela Rosales los Títulos cie Propiedad Nos, 3237, 3028, 627, 8983 y 4937, sobre los predios rtus- ticos “Buena Parte”, “Santo Domingo”, “Puerto 
Central”, "Argelia” y “La Unión Rosales” con las 
extensiones y ubicación antes señaladas; 

Que, los mencionados predios no. se encuen- 
tran inscritos en los Registros de Propiedad In- 
mueble de San Martín; 

Que, por Reso'uciones Directorales Nos, 1446— 83—AG—DR—XITII—SM., 1450—83- -AG—DR XI . —S5M., 1500—83—AG—DR—XII-—SM., 1509—83— AG—DR —XII—SM y 1503-—83—AG—DR—XIII— SM, las dos primeras de fecha 30 de Noviembre , de 1983 y las tres últimas del 19 de Diciembre de 
1983, la Dirección de la Región Agraria XTII — San 

| Martin, ha declarado que los propietarios de los [ predios mencionados, han incurrido en causal de ' Caducidad previsto en el Artículo 32 inciso d) del | Decreto Ley Ne 22175 “Ley de Comunidades Nati- vas y de Desarrollo Agrario de las Regiones de Selva y Ceja de Selva”, por encontrarse abando- nados por sus titúlares y ocupados por posesiona- 
rios de hecho; 

Que, las citadas Resoluciones Directorales, al no haber sido apeladas, han quedado leralmente consentidas; 
Que, la Dirección General de Reíorma Agra- ria y Asentamiento Rural, con fecha 04 de Julio de 1934 ha solicitado la expedición de la presente Reso'ución Ministeríal; —. 
Con la visación de la Oficina General de Ase- soría Jurídica del Ramo; s 

SE RESUELVE: 

men Arriaga Portocarrero y Humberto Vel£a Ro- sales, sobre los predios rústicos denominados “Bue- na Parte” de 23 Hás. 4139 m2, (veintitrés hectá- 

metros cuadrados), “Puerto Central” de 2 Hás, 9,931 m2. (dos hectáreas nueve mil novecientos trein- 

provincia de Rioja, departamento de San Martín; ecto las Resoluciones Ministeriales en 

u 

;…C _ 

Comer 

CP 
i 

— 

érilo a. las cusles se. expicieron los indicados 'Ti- 
Eulos. de Propisdad. 

Artículo 2? — Declarar r_everti¿1bs ar dominio 

del Esiado los predios. rústicas ,I,3uñna P9.r£e”,' 
“Santo Domingo”, “Puerto Ceniral”, “Argalla” y 
*“La Unión Rocsales” con las extensiones y ubica- 

tes st adas. 4 
dón&gg¡£]._._¿ —u Dejar a suivo el Iderschq de los 
ecupanies, para que lo hagan yaler conforme e 

“Artículi” 42 — La”Dirección de 1a Región Agra— 
ria XII-San Mariín, solicitará e _TOB_… 
Públicos de San Martín la inserípción de los pre- 
dios materia de la presente Rem»l…'=_l favor de 
la Dirección General de Reforma Agraría y Asen- 
£temiento Rural. a 

egístrese y comunig ó : 
IÍ£I%W CAI%LOS HURTADO MIDLER; Minis- 
de Agricultura. | " : 

- CORDIAREQUIPA,.. 

APRUEBAN PRESUPUESTO DESAGRE- 
GADO, POR EFECTOS DE TRANSFE- 

Dr 

RENCIA DE PARTIDAS bm….m 

RESOLUCION CORDEÁ N* 19784 

Arequipa, 17 de agosto de 1984 

Visto el Oficio N* 220—84—EFC/76.01 de la Di- 
sección. General del Presupiesto _Pli*;1ipº. del Mi- 
Misterio de Economía y Finanzas, sobre autoriza- 
sión. de transfarencias de rectrens fmemoteios a 
Ministerio, de Educación q favo? de la Coryoración , 
Departamentar de Desarrmoito. de Aredripa. * » 

CONSIDERANDO: 
N 

Que por Resolución Ministerial N? 234 84 
' del Minttero de Feonomfa. Pfínanzas y 

o se alitoriza una Transferencia de Parti- 
as Prosupuestales'por TA suma de Offnico illones 

Miento Dos Mil Veinticuztro 09/100-Socles Oro (S/. 
B102,024.—) con cargo a los recursos del Tesoro 

E Público. nara atender la reubicación del servidor 
meñor Jo<sá Patrocinio Cortez Triarte, especialista en 
Educación VI, Grado y Sub-Grado T1 corresmon- 
Miente al neríodo CMayo-Diciembre). 

Que el Artículo 49%, inciso b) de la Ley 23740: 
Presupuesto del Sector Público nara el eño 1984, 
establece mque las modificaciones presimuestarias 
Ppor Transferencias de Partidas y Cráditos S.upl&_— 
Mentarios serán aprobadas por Resolución del Ti 
Mular del Plieso. 

— En concordancia con el Artículo 139 de la Ley 
MS740—Presimuesto del Sector Público, y 

En-vso de las facultades y etribuciones confe- 
Fidas a esta Presidencia con RS. Ne 0977-81— 
PCM, con la opinión favorable de la Cerencia Ge. 
meral 


